СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАРИ-ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

пятого созыва

ХХIII – сессия

РЕШЕНИЕ

от 25 января  2012 года № 211

О внесении изменений в некоторые решения
Собрания депутатов муниципального образования
 «Мари-Турекский муниципальный район»

Собрание депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» р е ш а е т:

1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район», утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 18 мая 2011 года № 152 следующие изменения:

в пунктах 3, 9 слова «Гражданин Российской Федерации» заменить словами «Гражданин».
 2. Внести в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы  муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 12 ноября 2008 года № 448 следующие изменения:

в пункте 1 слова «муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» и кадровых резервов» исключить;

пункт 4 признать утратившим силу.

в пункте 6 слова «и старшую» исключить.
в пункте 10 слова «конфиденциальной информации» заменить словами «информации ограниченного доступа»
пункт 15 после слова «службы» дополнить словами «органов местного самоуправления»;

 пункт 16 признать утратившим силу.

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Включение (исключение) муниципального служащего (гражданина) в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы органа местного самоуправления муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» оформляется правовым актом соответствующего органа местного самоуправления.».

подпункт «а» пункта 20 после слов «службы» дополнить словами «органов местного самоуправления»;

подпункт «в» пункта 20 после слов «службы» дополнить словами «органов местного самоуправления»;

подпункт «г» пункта 20 после слов «службы» дополнить словами «органов местного самоуправления»;

пункт 21 после слов «службы» дополнить словами «органов местного самоуправления».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов по законности и связям с общественностью.

	Председатель Собрания депутатов муниципального образования
 «Мари-Турекский муниципальный район»

	Н.Н. Зангирова